Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N°. 075 de 19 DE SETEMBRO DE 2019.

DECRETO Nº. 076 de 19 DE SETEMBRO DE 2019.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81488B21E3F876F78CC43D95FF3AFD48

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1

Decreto

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81488B21E3F876F78CC43D95FF3AFD48

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81488B21E3F876F78CC43D95FF3AFD48

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1

DECRETO Nº 076 de 19 de Setembro de 2019.

“Feriado Municipal do Dia
do Evangelho e Mudança da
Feira Livre”

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Canarana.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica transferida a feira livre do dia 23/09/2019,
em virtude do Feriado Municipal do Dia do Evangelho, para o
dia 24/09/2019.

Art. 2º - O funcionamento dos serviços essenciais será
disciplinado em escala e números suficientes, por cada
secretaria/setor da Administração Pública Municipal,
relativamente aos seus servidores e serviços, de forma a
não sofrerem interrupção.

§ 1º - Consideram-se, neste período, serviços essenciais os
relacionados à saúde, limpeza pública, à vigilância de bens
públicos e às tarefas administrativas que tem prazos legais
específicos de execução.

§ 2º - O funcionamento dos serviços essenciais será
disciplinado em escala e números suficientes, por cada
secretaria/setor da Administração Pública Municipal,
relativamente aos seus servidores e serviços, de forma a
não sofrerem interrupção.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Canarana, 19 de Setembro de 2019.

_______________________________

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81488B21E3F876F78CC43D95FF3AFD48

		2019-09-20T11:52:37-0300